7) Aquen.

12) Tokien.

8) Sup. Gen. Inst. Cavanis.

13) Sup. Gen. Tinchebray.

9) Dinien.

## 14

Religiosarum vota perpetua differantur forsan ad decimum annum post professionem et praesertim post exercitia «troisieme an», novitiatu duos annos durante et acquisitis modo deliberativo consilii suffragiis.

## 15

Ordinarii facultatem habeant dispensandi religiosorum vota, in casibus urgentioribus, salvo recurso in suspensivo ad S. C. Religiosorum.

## 16

Vota religiosorum locum habeant inter Missarum solemnia et formula subscripta collocetur in altari una cum oblatis.

## 17

Irregularitas pro natis ex illegitimo matrimonio aboleatur.

## 18

Quaestio fiat utrum, ad maiorem stabilitatem vitae, religiosi et religiosae solemniter professi dispensari debeat super caelabatu.

## 19

Relaxatio votorum temporariorum in religionibus clericalibus tribuatur supremo moderatori; pro laicalibus, Ordinario loci.

## 20

Clarius significetur in cann. 638 et 639 sensus verbi «commorationem », ita ut iurisdictio competat Ordinario loci ubi religiosus actu et physice adsit momento quo dispensatio a votis concedatur et accipiatur, religioso in eodem loco legitime, saltem virtute can. 606 § 2, praesente.

14) Vapincen, Irenopolitan in Cilicia.

15) Medellen.

16) Jabalpuren.

17) Pisitan.

18) Dubuquen.

19) Sup. Gen. Miss. a Consolata.

20) Bruklynien.

## 21

Sitne opportunum vota perpetua a religiosis non sacerdotibus auferre et eis ea permittere tantum post longum tempus probationis?

**A) *De religiosorum oboedientia***

## 1

Religiosorum oboedientia urgeatur.

## 2

Definiatur natura et utilitas oboedientiae religiosae, praesertim voto perpetuo consecratae, qua non tantum actus externi sed etiam aestimatio propria superioris iudicio subiiciatur.

## 3

Necessarium videtur cum auctoritate scribere de momenta et vera notione oboedientiae propter speciales conditiones temporum et animorum.

## 4

Spiritus oboedientiae apud religiosos languescit. Superiores maiores et alii superiores magna cum difficultate quibusdam ex subditis imperant. Discordiae in domibus tarn religiosorum quam religiosarum insunt ubi sodales sine ulla facultate agere solent. In dioecesis, ubi ministerium implet, religosi saepe Episcopo sicut Superioribus propriis, minime oboedient. Necessa est, igitur, oboedientiam apud religiosos restituere.

## 5

Haud pauci religiosi fundamenta voti oboedientiae conantur evertere hoe falso ratiocinio: ius strictum semper cuique est,

21) Nyel'ien.

1) Engolismen, Sup. Gen. Soc. Iesu.

2) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

3) Menelaiten.

4) Nicen.

5) Sup. Gen. Ord. Servorum B.M.V.

ita bono propriae personalitatis consulere ut nemini liceat personalitatem proximi nullimode conculcare. De ista vero conculcatione iudex tantummodo potest esse ipsum oboedientiae subiectum: cui igitur recognosci debet plena potestas prius motiva oboedientiae agnoscendi, dein perdurandi ac denique admittendi aut reiciendi relativa praecpta oboedientiae prout haec rationabilia alit minus ei visa fuerit.

## 6

Oportet spiritum oboedientiae Christi habere, ne votum oboedientiae infructuosus formalismus evadat.

## 7

Religiosorum, saltem nonnullorum ex eis, dependentia strictior statuatur erga proprios Superiores.

**B) *De religiosorum paupertate***

## 1

Iterum in luce ponatur votum paupertatis practice exercendae.

## 2

Regulae magis exactae circa votum paupertatis desiderantur.

## 3

Religiosi paupertatem fideliter obseruent.

## 4

Prohibetur usus autonomus cuiuscumque rei.

- |   |                             |
|---|-----------------------------|
| 6) Secovien.  | 2) Flaviobrigen.            |
| 7) Nanceien et Tullen, Apamien.   | 3) Portus Principis, Tloen. |
| 1) Hildesheien, Phytean, Tarvisin,<br>Sup. Gen. Soc. Iesu, Sup. Gen.<br>Ord. Carm. Discalc. | 4) Caesenaten.              |

5

In religiosis paupertas etiam uti communitas saepe desideratur.

6

Votum paupertatis non mere ad individua membra sed ad ipsam Congregationem applicandum est: religiosi agros, pecuniae investimenta, occupationem et commercia etiam enormis valoris habent cum magno scandalo fidelium et infidelium.

7

Domus religiosorum aliquando luxum ostentant qui cum voto paupertatis non satis componitur.

8

Reformatio religiosorum in materia paupertatis valde desideratur, praesertim quod spectat ad usum vel potius abusum tabaci et potus alcoolici. Virtus paupertatis certo certius laeditur et haud taro ipsum votum. Ad disciplinam conservandam expedit ut de iure corhmuni visitationes ex parte S. Sedis instituantur cum ipsis Superioribus Maiores saepe tefotmatione indigeant.

9

Religiosi a vita et moribus removeant omnem luxum, mmiam commoditatem, inutiles expensas, sumptuosa delectamenta.

10

Commendetur paupertas religiosis, qui interdum in suis domibus generalibus, monasteriis ac conventibus, quamdam fere sumptuositatem et nimias commoditates ptaebent.

5) Venetiarum, Signin.

6) Galvien et Duacen.

7) Majoricen.

8) Nairobien.

9) Nicen.

10) Burdigalen.

11

Adaptetur menti hodiernae testimonium religiosae paupertatis Ordinum religiosorum. Maxime curandum est ne apparens domorum magnificentia fidelium admirationem excitet.

12

oportet paupertatem sive singulorum religiosorum sive collectivitatis.

13

Proprietatis extensio Ordinum religiosorum relate ad omnia quae stricte non pertinent ad caritatis exercitium limitetur.

14

Pavimenta quae adhuc per saeculum durare decenter possent absque misericordia vandalice demoliriuntur, ut nova, pretiosis muisvis ornata, eorum locum teneant, idem dicatur de picturis; proh dolor! istis sumptibus superfluis plures aedificari possent ecclesiae in regione missionis.

15

Religiosi et Sorores ullam partem habeant in negotiacione et mercatura.

16

Religiosi et religiosae desinant a mercatura earum rerum, quae vulgo dicuntur « confiseries » et « liqueurs ».

17

Melior administratio bonorum religiosorum desideratur.

18

Permittatur religiosis negotiatio in bonum tamen indigentium invalidorumque.

11) Insulen.

12) Rabaten.

13) Muilaen.

14) Molegben.

15) Great-Ormen.

16) Nicen.

17) Babylonen Chaldaeorum.

18) Adamanteae.

19

In can. 580 § 2 forsan addi deberet: «at si agitur de bonis acquisitis a religioso ante professionem, sed nondum possessis, servetur § 1».

20

Immutetur can. 537: religiosi eleemosynam dare tenentur.

21

Ratio non datur cur adsint adhuc in Ecclesia religiosi mendicantes.

22

Limites statuantur circa mendicationem religiosorum vel omnino prohibeantur.

23

Nova detur norma circa collectas, quas Ordines mendicantes faciunt; et ne quaerant religiosi eleemosynas absque Ordinariorum permissione.

24

Can. 622 addatur alia paragraphus qua praescribatur ut quaelibet persona religiosa, ab Ordinario loci licentiam quaeritandi stipem postulans, exhibeat litteras a suo Superiore subscriptas, quibus Ordinario apprime constet de vera necessitate stipis quaerendae necnon de probitate et veracitate praedictae personae.

25

Stips (can. 621 ss.), utpote damni, praesertim spiritualis, causa, hodiernis condicionibus inspectis, alio modo petenda vel absolute vetanda est.

19) Medellen.

20) Medellen.

21) Pereiran, Sanaven.

22) Lamen.

23) Campivallen, Cyrenen, S. Annae Pocatieren.

24) Capicen.

25) Viglevanen.

26

Can. 622 addatur paragraphus qua praescribatur ne Ordinarius loci licentiam concedat stipem quaeritandi, si religiosa persona litteris sui Superioris careat.

27

Mendicantes habeant etiam in dioecesi, ubi domus sita est, licentiam Episcopi, quia saepe sunt mendicantes « divites ».

28.

Mendicationis licentia circumscribatur civitati in qua domus formata constituitur.

29

Quaestuandi licentia tantum Mendicantibus concedatur, in arctius tamen reducta et certa disciplina definita.

30

Interdicatur absolute mendicatio tam viris quam mulieribus religiosis.

31

Fortasse mendicatio abolenda quia fastidiosa, indecora, et moraliter periculosa.

32

In publicis exercitiis ne mendicetur.

33

Aegre fertur quod moniales quaestuantes in locis ad rusticandum destinatis aut voluptatis causa peregrinandum, domus privatas frequentent et publica diversoria, instar mendicorum vagantium, utique inter epulas, fastidium omnibus ingenerent, et maxime convivis.

26) Capicen.

27) Manizalen, Nisyrien.

28) Calien.

29) Patavin, Derthonen.

30) Lucerin, Bovinen, Derthonen.

31) Savonen.

32) Verulan et Frusinaten.

33) Segusien.

## 34

Religiosi ne tantum dent operam in collegiis divitum sed in educationem pauperum et rudium incumbant secundum intentionem Fundatorum.

## 6. DE RELIGIOSARUM CONSTITUTIONIBUS

## 1

Religiosarum Constitutiones temporibus aptentur.

## 2

In novum examen trahantur statuta Congregationum mulierum.

## 3

Recognoscantur, S. Sede mediante, religiosarum «consuetudinaria» quae decimo quoque anno examinabuntur ut talia accommodentur temporibus moribusque nationis ubi ipsae labores excent.

## 4

Monialibus iurisdictionis pontificiae dari debent, in quantum sit possibile, Visitatores, magistri exercitiorum, qui monialium regulam sequuntur.

## 5

Disciplina ieunii et abstinentiae in monialium Ordinibus reformatur.

- |  |  |
|--|--|
| 34) Pampilonen.  | 3) Montisvidei.                            |
| 1) Manizalen, Portus Maldonadi, Reconquisten, S. Mariae, Celerinen, Colimen, Cemerinianen, Nisyrien. | 4) Sup. Gen. Congr. Helveto-Amer. O. S. B. |
| 2) Teresian, Beiren, Intem. in Aegypto.  | 5) Nyerien.                                |

6

Tempus et numerum exercitiorum pietatis religiosae in quibusdam adiunctis mutare necesse est, apostolatus aut valetudinis causa.

7

Aboleatur distinctio inter «choristas» et «conversas».

8

Desideratur maior participatio religiosarum in apostolatu pa-roeciali.

9

In quibusdam apostolatus operibus exerceri fructuose possunt etiam religiosae vitam contemplativam agentes.

10

Proponitur ut in domibus monialium, etiam strictae clausurae, admittantur opera apostolatus et caritatis pro puellis, vulgo «oratoria puellarum», praesertim diebus festis, iuxta consilia Pii XII, in Constitutione Apostolica «Sponsa Christi». Item proponitur ut in iisdem domibus anticipari liceat recitationem Divini Officii horis vespertinis. Insuper proponitur ut religiosae mulieres, legi clausurae non obnoxiae, uti valeant vestibus formae simplicioris, quantum sufficit ut a saecularibus distinguantur, iuxta monitum praedicti Papae Pii XII. Domus religiosa mulierum habeat Directo-  
res seu Moderatores in foro externo, ab Ordinario nominatos.